POÇOS DE VISITA E DE INSPEÇÃO
PARA ESGOTO SANITÁRIO
PI e PV em Polietileno
• Poço de visita rotomoldado em peça única, monolítico;
• Inquebrável, indeformável e totalmente estanque, resultando
em infiltração zero. Menor consumo de energia, menos produtos
químicos, menor volume de lodo nas ETEs;
• Conexões rápidas e precisas, executadas fora da vala. Valas

PARA ESGOTO SANITÁRIO
PI e PV em Polietileno
Soluções de acoplamentos PV 1000 DN 400
para contribuições DN100/200/250/300/350/400
1 SAÍDA NA BASE PARA DN 350
PARA DN 350
1 – CORTAR NO LOCAL INDICADO
1- INSTALAR O ADAPTADOR DE BORRACHA DN 400 X 350
NA PONTA DE SAÍDA DO PI/PV;
2 - - INTRODUZIR O TUBO COLETOR DN 350 NA NO
ADAPTADOR DE BORRACHA;
3 - APERTAR A ABRAÇADEIRA DE INOX NOS DOIS LADOS.
ACOPLAMENTOS DE BORRRACHA
VEDAÇÕES PV-PI
CODIGO DESCRIÇÃO
BORAVN100 ANEL PARA PV/PI  (PVC-NBR 7362 e PE NBR 15561/15551) DN 100
BORAVN150 ANEL PARA PV/PI  (PVC-NBR 7362 e PE NBR 15561/15551) DN 150
BORAVN200 ANEL PARA PV/PI  (PVC-NBR 7362 e PE NBR 15561/15551) DN 200
BORAVN250 ANEL PARA PV/PI  (PVC-NBR 7362 e PE NBR 15561/15551) DN 250
BORAVN300 ANEL PARA PV/PI  (PVC-NBR 7362 e PE NBR 15561/15551) DN 300
BORLBV100 JUNTA DN 100 (116-116) PVC FLEXÍVEL
BORLBV150 JUNTA DN 150 (168-168) PVC FLEXÍVEL
BORLBV200 JUNTA DN 200 (219-219) PVC FLEXÍVEL
BORLBV250 JUNTA DN 250 (270-270) PVC FLEXÍVEL
BORLBV300 JUNTA DN 300 (318-318) PVC FLEXÍVEL
BORLBV350 JUNTA DN 350 (369-369) PVC FLEXÍVEL
BORLBV400 JUNTA DN 400 (414-414) PVC FLEXÍVEL
BORLADVC200150 ADAPTADOR DN 200 X 150 TUBO CERÂMICO (216 X 162 mm) PVC FLEXÍVEL
BORLADVF200150 ADAPTADOR DN 200 X 150 TUBO DEFOFO (232 X 173 mm) PVC FLEXÍVEL
BORLADVC300250 ADAPTADOR DN 300 X 250 TUBO CERÂMICO (318-271 mm) PVC FLEXÍVEL
BORLADVC350300 ADAPTADOR DN 350 X 300 TUBO CERÂMICO (368-318 mm) PVC FLEXÍVEL
BORLADVF400300 ADAPTADOR DN 400 X 300 TUBO DEFOFO (414 X 315 mm) PVC FLEXÍVEL
* ADAPTADOR 400 X 350 USAR JUNTA 4141 X414 OU 396 X 396
37
POÇOS DE VISITA E DE INSPEÇÃO
PARA ESGOTO SANITÁRIO